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Butterhefekranz mit Rosinen             

Produktinformation für
unsere Kunden

Getreidemischungsverhältnis: 
100% Weizen

Zutaten:
Weizenmehl, Butter, Zucker, Rosinen, Wasser, Mandeln,Vollei, Vollmilchpulver, Hefe, Speisesalz 
jodiert, Vanillearoma, Zitronenaroma

Hinweise für Allergiker:
Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:
Weizen, Eier, Milch, Mandeln

Nährwertangaben:    100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:
Brennwert:            kJ bzw.                   kcal

Eiweiß:               g

Kohlenhydrate:        g

Fette:                g

Broteinheiten (BE):  

     1 BE entspricht:  g

1635,6 390,7

8,9
61,5
11,7

5,1
19,6

Gebäckcharakteristik:
Süßer Butterhefeteig
Unser Hefekranz wird aus einem  Hefefeinteig hergestellt. Hochwertige Zutaten ergeben einen 
besonderen aromatischen Geschmack. Die saftige, gelockerte Krume und die goldbraune, mürbe 
Kruste geben unserem Butterhefekranz sein ansprechendes Aussehen.

Verzehrsempfehlungen:
Der leckere Kranz ist zum Frühstück und zum Kaffeetisch mit einem süßen Aufstrich oder nur mit 
Butter bestrichen zu empfehlen.

Verzehrsfrische:
Die hochwertigen Zutaten und eine besondere Teigführung gewährleisten eine hervorragende 
Verzehrsfrische von 2-4 Tage. Gut verpackt in einer Plastiktüte verhindert das Austrocknen und 
erhält den Genusswert.

Gebäckgewicht:
Der Hefekranz wird mit 1500 g gebacken.
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